
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZIO LL.PP. E TECNICO MANUTENTIVO
 

                                                                                        NR. 624

                                                                                       DEL 10-10-2016

OGGETTO: Impegni di spesa per fornitura di  acqua di vari
immobili comunali.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP. E TECNICO MANUTENTIVO

Considerato di dover impegnare le somme necessarie per il pagamento delle
bollette per la fornitura di GAS, per Il Nuovo Centro Anziani; nonché di
ACQUA,  per i vari immobili ed impianti comunali di competenza del Servizio
LL.PP.;

Preso atto dell’analisi effettuata dall’ufficio tecnico - Servizio LL.PP. circa i
consumi definitivi afferenti alle sopradette forniture/servizi relativi all’anno 2015
al fine di valutare la spesa presunta per l’anno 2016;

Dato atto dell’aumento dei corrispettivi revisionati e considerato inoltre che
risultano anche sensibili aumenti di alcuni punti percentuali sui costi delle
forniture di cui trattasi;

Richiamata la determinazione del Servizio LL.PP. n. 170  del 12.04.2016 con
cui venne deciso di impegnare provvisoriamente per l’anno 2016,  ( per
forniture acqua, gas cucina centro anziani),  la somma complessiva di €
4.200,00  sui seguenti capitoli di spesa:

Cap. 330/0 “Uffici comunali distaccati di Via Roma” - Acqua   € 100,00
Cap. 340/0 “Edificio comunale”…….. Acqua   € 200,00
Cap. 780/0 “Magazzino Via Pacconi”  Acqua   € 150,00
Cap. 2830/0 “Scuole materne statali” Acqua   €

1.000,00

Cap. 2970/0 “Scuole elementari” .                Acqua    €
1.200,00

Cap. 3180/0  “Scuola media”……….. Acqua   € 300,00



Cap. 5180/3 “Cimiteri”……………………………………… Acqua   € 400,00
Cap. 6356/0“Parchi e Giardini – forniture idriche”……………………… Acqua    € 400,00
Cap. 6500/2 “Palestra Provinciale” ………                 Acqua    € 250,00
Cap. 6921/0 “Nuovo Centro Anziani”- fornitura gas ENI                  Gas       € 200,00

Richiamata la determinazione del Servizio LL.PP. n. 263 del 18.05.2016 con
cui venne deciso di impegnare per l’anno 2016,  ( per forniture acqua, gas
cucina centro anziani),  la somma complessiva di €   20.100,00  sui seguenti
capitoli di spesa:

integrare gli impegni di spesa già assunti per l’anno 2016, ( per forniture1)
acqua, gas cucina centro anziani), la somma complessiva  di di € 20.100,00 sui seguenti capitoli di
spesa:

Cap. 330/0 “Uffici comunali distaccati di Via Roma” –codice di bilancio 01.06-1.03.02.05.005
Acqua   €  500,00

Cap. 340/0 “Edificio comunale”…codice di bilancio 01.06-1.03.02.05.005
Acqua   €  400,00

Cap. 780/0 “Magazzino Via Pacconi” codice di bilancio 01.06-1.03.02.05.005  
Acqua   €    0,00

Cap. 2830/0 “Scuole materne statali” codice di bilancio 04.01-1.03.02.05.005
Acqua  €  5.700,00

Cap. 2970/0 “Scuole elementari” . codice di bilancio 04.02-1.03.02.05.005              
Acqua € 10.000,00

Cap. 3180/0  “Scuola media” codice di bilancio 04.02-1.03.02.05.005
Acqua   €   500,00

Cap. 5180/3 “Cimiteri” codice di bilancio                12.09-1.03.02.05.005
Acqua   €   400,00

Cap. 6356/0“Parchi e Giardini – forniture idriche”codice di bilancio 09.02-1.03.02.05.005
Acqua    € 1.600,00

Cap. 6500/2 “Palestra Provinciale” codice di bilancio 06.01-1.03.02.05.005
Acqua    €  500,00

Cap. 6921/0 “Nuovo Centro Anziani”- fornitura gas ENI codice di bilancio 12.03-1.03.02.05.006   
Gas       €   500,00

disporre che i relativi pagamenti avverranno mediante atti di liquidazione, previa acquisizione del DURC2.
e dietro emissione di regolare fattura, come previsto dal regolamento comunale di contabilità;

Dare atto:3.
che sarà effettuata la dovuta pubblicazione nell’apposito spazio, del sito internet del Comune, “art. 37 D.Lgs.
33/2013 Amministrazione Trasparente”;

che i relativi CIG sono i seguenti:
 Acque spa:                            Z97193B2CF-

  ENI S.P.A divisione gas.:  Z59193B3BF-

Dato atto che, si rende necessario integrare ulteriormente  gli impegni di spesa
già assunti per l’anno 2016, (per fornitura di  acqua) per  la somma complessiva
di € 4.200,00  sui seguenti capitoli di spesa:

Cap. 340/0 “Edificio comunale”…codice di bilancio 01.06-1.03.02.05.005
Acqua   €  100,00



Cap. 2970/0 “Scuole elementari” . codice di bilancio 04.02-1.03.02.05.005              
Acqua € 1.000,00

Cap. 3180/0  “Scuola media” codice di bilancio 04.02-1.03.02.05.005
Acqua  €   2.000,00

Cap. 5180/3 “Cimiteri” codice di bilancio                12.09-1.03.02.05.005
Acqua   €   100,00

Cap. 6500/2 “Palestra Provinciale” codice di bilancio 06.01-1.03.02.05.005
Acqua   €  1.000,00

Dato atto che sarà effettuata la dovuta pubblicazione nell’apposito spazio, del sito
internet del Comune, “art. 37 D.Lgs. 33/2013 Amministrazione Trasparente”;

Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento di contabilità;
Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto la nomina Sindacale di nomina n. 11/2016;
Visto il Regolamento delle determinazioni del personale di area direttiva;
Visto la legge 142/90, l’art. 6 della legge 241/90 e l’art. 6 legge 127/97;

DETERMINA

integrare gli impegni di spesa già assunti per l’anno 2016, ( per1)
forniture acqua), la somma complessiva  di  € 4.200,00 sui seguenti
capitoli di spesa:

Cap. 340/0 “Edificio comunale”…codice di bilancio 01.06-1.03.02.05.005
Acqua   € 100,00

Cap. 780/0 “Magazzino Via Pacconi” codice di bilancio 01.06-1.03.02.05.005  
Acqua   €    0,00

Cap. 2970/0 “Scuole elementari” . codice di bilancio 04.02-1.03.02.05.005              
Acqua € 1.000,00

Cap. 3180/0  “Scuola media” codice di bilancio 04.02-1.03.02.05.005
Acqua   €  2.000,00

Cap. 5180/3 “Cimiteri” codice di bilancio                12.09-1.03.02.05.005
Acqua   €   100,00

Cap. 6500/2 “Palestra Provinciale” codice di bilancio 06.01-1.03.02.05.005
Acqua   €  1.000,00

disporre che i relativi pagamenti avverranno mediante atti di liquidazione,2.
previa acquisizione del DURC e dietro emissione di regolare fattura, come
previsto dal regolamento comunale di contabilità;
Dare atto:3.
- che la presente spesa viene a scadenza nell’esercizio 2016;
-  che, ai sensi del comma 8 dell’ art. 183 del  D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. –
TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’ impegno di spesa di cui
al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del
bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di



bilancio”, introdotte  dai commi 707 e seguenti dell’ art. 1 della Legge n.
208/2015;
- che sarà effettuata la dovuta pubblicazione nell’apposito spazio, del sito internet del
Comune, “art. 37 D.Lgs. 33/2013 Amministrazione Trasparente”.
che i relativi CIG sono i seguenti:  Acque spa:                            Z97193B2CF

Il Responsabile di Servizio
(Ing. Fulvio D'Angelo)

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005


